16. *Crines & incomptum caput.*] Habens crines viperis implicatos Furiarum instar.

17. *Jubet sepulchris.*] Jubet adhiberi caprificos infauistas & sepulchris extractas, quasi diis inferis sacrificatura. *Caprificos.*] *Caprificus* (sic enim silvestrem ficum vocant) nunquam florens, nunquam fructu maturescens, meritò inter

infelices arbores computatur. Quia verò parietes findit, & maximè sepulcrorum moles infestat, non temere Horatius *caprificos* unà cum *cupressis* herbis magicis annumerat. Veteres sanè eorum quos oderant sepulcris caprificos enasci optabant. Propertius lib. 4.

*Sit tumulus lenæ curto vetus amphora col-
lo:*

Urgeat hunc supra vis caprificæ tua.

18. *Funebres.*] Cupressus funeri adhibebatur, quia, ut Cupressus caesa nunquam revirescit, sic mortui ad vitam minime redeunt. Vide Od. 14. lib. 2.

19. *Turpis ova ranæ.*] Ranarum plura genera: illæ ut corpore maximæ, sic & nocentissimæ, quæ palustrem vitam terra commutarunt, & in vepribus rubique agunt; unde & nomen adeptæ (Latini enim *rubetas*, Græci *Φρῦβες* vocant, teste Plinio) geminis veluti cornibus, plenæ veneficiorum. Sic enim ille lib. xxxi. c. v. addit que mira esse quæ de illis auctores tradunt, inter alia amorem quoque concitare. Non abs re igitur Canidix veneficio eas miscet Horatius. Usus in veneficiis demonstrat non uno loco Juven. ut Sat. vi.

*At nunc res agitur tenui pulmone rube-
tæ, &c.*

Ranæ sanguine.] Rubetæ.

20. *Plumamque nocturnæ strigis.*] Sic apud Propert. quoque,

*— Turgentis ranæ portenta rube-
tæ,*

*Et strigis inventæ per busta jacentia plu-
mæ*

amatorem trahunt. lib. 111. El. 1111. At

*Herbasque, quas Iolcos, atque Iberia
Mittit venenorum ferax,
Et ossa ab ore raptæ jejunæ canis,
Flammis aduri Colchicis.*

25 *At expedita Sagana per totam domum
Spargens Avernales aquas,
Horret capillis, ut marinus, asperis,*

Echinus,

Lucanus buboni eam, ut inauspicatissimam, associat;

Quod trepidus bubo, quod strix nocturna queruntur.

Græcè *σελὺς* dicitur: Latini tamen suum esse nomen volunt, & à *stridore* deducunt. Ovid. lib. vi. Fast.

*Est illis strigibus nomen, sed nominis hujus
Causa quod horrenda stridere nocte solent.*

Quamquam quæ hæc propriè avis sit constare negat Plinius lib. xi. c. xxxi x. quemadmodum & fabulosum esse ait, striges ubera infantium labris immulgere. Illud omnino inter auctores convenit, strigem apud veteres in maledictis & execrationibus fuisse, creditumque veneficas in id genus avium converti solere, cum magicis cantionibus volaticæ fiebant. Itali nunc quoque *strigas* vocant veneficas. *Strigis.*] Strix est avis mali ominis, quæ nocturno tempore volat & stridorem pro cantu habet.